
Praštěná povídka počínající písmenem P 1/1

Praštěná povídka počínající písmenem P

Autor: Qark
Datum: 27. 12. 2004 05:00
URL: http://www.qark.net/clanek/prastena-povidka-pocinajici-pismenem-p

Pan Přemysl po práci prochází potemnělým parkem. Prozpěvuje, píská. Považte, Přemyslova
přítelkyně Pavla právě porodila prťavé Přemyslátko! Přemek prohrábne prkenici, počítá peníze,
protože poblíž postavená Plzeňská pivnice "Prasklý půllitr" přímo pobízí prožít podvečer při pěnivém
pivu.

 Před pivnicí potkává Přemysl přítele Petra. "Petře", povídá Přemek, "Pavla porodila!". Petr podává
Přemyslovi pravici, pogratuluje. "Pojďme popít. Proložíme pár piv pořádnýma panákama pálenky"
pobízí přítele Přemek. Petr přikyvuje. Potom přátelé prochází průčelím pivnice přímo před pípu.

Přemek přivolává pěknou pinglici. Pinglice přibíhá, přínáší pivo. Postaví plné půllitry před přátele.
Pěna pomalu padá, proto Petr pokyne plzní Přemkovi. "Přemo, pojďme pít." praví Petr. Potom pijí,
poroučí panáky pálenky, popleskávají pinglici po prdeli, pokukují po poprsí, prostě paří.

  Po patnácti pivech, pomalu padají pod pípu. Proto Přemek pískne. Pinglice přijde, počítá propité
pálenky, proškrtává piva. Potom povídá: "Pánové, platíte pětikilo!" Přemek přikývne, podává pinglici
pětisetkorunu, pak přidá podbízivě pětikačku pro přilepšenou. Petr přebral, protože přitom přednáší
poezii, pak pořádně prdne. Pinglice protočí panenky, pleskne Petra po palici. Přičichne, poté
polohlasně pronese "Prase!".

  Přemek pomáhá Petrovi před pivnici. Petr přitom pozvrací pobíhajícího psa. Páchnoucí psisko
přivádí psovoda, poručíka Plachetku, padesátiletého policistu - pochůzkáře. Plachetka přísným
pohledem prohlíží pachatele. Přemysl pádí pryč, Petr pozvolna padá před poručíka. Překvapený
policista poblitou postavu před pivnicí poznává. Poznává Petra, plukovníka pátého policejního
praporu, Petra Pařízka.

http://www.qark.net/clanek/prastena-povidka-pocinajici-pismenem-p QARK.net

http://www.qark.net/clanek/prastena-povidka-pocinajici-pismenem-p
http://www.qark.net/clanek/prastena-povidka-pocinajici-pismenem-p
http://www.qark.net

